AKT THEMELIMI

SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GARAZHI”

TIRANE, SHQIPERI
DATE 03.10.2023

Sot, né Tirané, mé daté 03.10.2023, uné Z. Denis ORMENAJ, i biri i Syrjait dhe Anilés, lindur
né€ Kugové, i datélindjes 25.01.2002, me nr.personal K20125002S, madhor, me zoté&si té ploté
juridike pér t€ vepruar dhe me gjendje civile beqar, dhe uné Z. Gerti DOKAJ, i biri i Rizait dhe
Lauretés, lindur n€ Tirané, i datélindjes 18.02.2002, menr.personal K20218046A, madhor dhe me
zotési t€ ploté pér t& vepruar dhe me gjendje civilebeqar, me déshiré té liré dhe me vullnet t€ ploté
e t€ pavesuar, deklarojmeé se kemi hartuar aktin e themelimit t€ shoqérisé “GARAZHI” sh.p.k,
bazuar né Kodin Civil t& Republikés s€ Shqipérisé, ligjin nr. 9901, daté€ 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, 1 ndryshuar, dhe ligjin nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit”.




NENI 1
FORMA E SHOQERISE

Formohet nj€ shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k), q€ ushtron aktivitetin e saj sipas objektit
né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, me ligjinnr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogqéritétregtare”, i ndryshuar, me ligjinnr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
té Biznesit”, 1 ndryshuar, me ligjinnr. 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit”, si dhe me
pércaktimet e kétij akt themelimi dhe statuti.

NENI 2
EMRI I SHOQERISE

Emri i shogérisé éshté “GARAZHI” sh.p.k. Shoqgéria do té€ pérdoré vulén e saj n€ t€ gjitha
korrespondencat dhe/ose né té gjitha dokumentet € saj, e cila do t&€ pérbéhet minimalishtnga emri
i shogérisé, nga NIPT dhe nga ¢do karakteristiké tjetér € nevojshme pér shoqériné né komunikim
me palé té treta. Themeluesit kané zgjedhur emrin e shoqérisé né marréveshje me njéri-tjetrin. Ky
emér &éshté i liré, nuk &shté 1 regjistruar, apo i bllokuar né regjistrin tregtar.

NENI 3
ORTAKET E SHOQERISE

Shogéria “GARAZHI” sh.p.k themelohet dhe krijohet si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me 2
(dy) ortaké&. Ortakét e shoqérisé “GARAZHI” sh.p .k jané:

1. Z. Denis ORMENAJ, i biri i Syrjait dhe Anilés, lindur né Kucové, i datélindjes
25.01.2002, me nr.personal K20125002S, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar
dhe me gjendje civile beqar.

2. Z. GertiDOKAJ, i biri i Rizait dhe Lauretés, lindur n€ Tiran€, i datélindjes 18.02.2002,
me nr.personal K20218046A, madhor dhe me zotési t€ ploté pér t€ vepruar dhe me gjendje
civile beqar.

Nése shoqéria mbetet me njé ortak, atéheré ortaku i vetém &shté i detyruar ta regjistroj€ kété fakt,
sipas nenit 43 t€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”, i
ndryshuar. Nése ortaku i mbetur nuk pérmbush kété detyrim, atéheré ortaku pérgjigjet personalisht
pér detyrimet qé shoqéria merr pérsipér nga data né t€ cilén duhet t& ishte kryer regjistrimi, sipas
kétij neni, deri né€ datén, né t€ cilén ky regjistrim u krye efektivisht.




NENTI 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé “GARAZHI” sh.p.k ndodhet me adresé: “Rruga Llazi Miho, Njesia
Administrative Nr.6, Kombinat, Tirané”. Transferimi i selis€ s€ shoqérisé n€ njé tjetér adresé
béhet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve, duke béré regjistrimin pran€ Qendrés
Kombétare t€ Biznesit, si dhe duke béré njoftimet etjera sipas legjislacionit né€ fuqi (administratén
tatimore gendrore dhe vendore). Shogéria mund t€ vendosé t€ hapé brenda dhe jashté vendit, degé
dhe/ose zyra pérfaqésimi, duke béré regjistrimet e nevojshme sipas legjislacionit shqiptar dhe/ose
té€ huaj né fuqi pér kété qéllim.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shogéria “GARAZHI” sh.p.k ka si objekt t€ veprimtarisé s€ saj, por pa u kufizuar, si vijon:

“Projektim, zhvillim, mirembajtje dhe testim i sistemeve software, te komunikimit dhe te
sigurise. Importim, eksportim dhe tregtim te sistemeve te teknologjise se informacionit per
perpunimin e te dhenave te te gjitha llojeve si: hardware, software, networking dhe te gjithe
periferikeve te tyre. Sherbime marketingu, menaxhimi, konsulence, trajnimi e
ndermjetesimi per individe apo shoqeri qe kryejne aktivitetin e tyre brenda dhe jashte
territorit te Republikes se Shqiperise. Per realizimin e objektit te aktivitetit te saj, shogeria
mund te bleje dhe te shese pasuri te luajtshme dhe/ose te paluajtshme, te kryeje cdo lloj
operacioni: financiar aktiv e pasiv, te ndermarre e te zhvilloje cdo lloj aktiviteti industrial,
tregtar, qe konsiderohen te dobishme, te pershtatshme, si dhe fitimprurese per shoqerine ne
perputhje me legjislacionin shqiptar dhe/ose me legjislacionin e huaj ne fuqi per kete gellim.”

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé saj, shoqéria mund té blej€ dhe t€ shes€ pasuri té
luajtshme dhe/ose té paluajtshme, t& kryejé ¢do 11oj operacioni financiar aktiv € pasiv, t& ndérmarré
e té zhvillojé ¢do lloj aktiviteti industrial, tregtar, q& konsiderohen t& dobishme, té€ pérshtatshme,
si dhe fitimprurése pér shoqériné né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe/ose me legjislacionin
e huaj né fugi pér kété géllim. Sipas interesit t€ ortakut dhe/ose t€ ortakéve té saj, shoqéria mund
t€ ushtrojé aktivitete tregtare fitimprurése té€ tjera nga ato t€ pércaktuara n€ kété€ nen, duke
respektuar paraprakisht ¢do kérkesé ligjore dhe/ose nénligjore n€ fuqi pér kété€ qéllim. Shoqéria
mund t’1 kryejé aktivitetet ¢ pérmendura mé sipér (si dhe ato té papérmendura dhe té lejuara né
bazé té legjislacionit né fuqi) n€ sektorin publik, t& administratés publike, si dhe n€ sektorin privat.
Aktiviteteté tillamund t€ kryhen nga shoqéria si drejtpérdrejt, ashtu edhe n€pérmjet subjekteve té
treta me géllimet e dhéna ose pjesémarrése ose t€ kontrolluar. Me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme t€ Ortakéve, né bazé té& dispozitave té aktit té themelimit, té statutit, dhe né pérputhje
me legjislacionin né fuqi, shogéria mund t€ marré€ drejtpérdrejt ose indirekt, interesa ose
pjesémarrje, duke pérfshiré edhe ato aksionare, né shoqéri dhe/ose né€ ndérmarrjeté ndryshme né
Shqipéri dhe/ose né vende té tjera jashté Shqipérisé€, g€ kané objekt t€ ngjashém, t€ njejté ose kané
lidhjeme objektine saj, me qéllim fitimprurés. Shoqéria nuk ka pér té kryer asnjé aktivitet, pa




marré paraprakisht lejet apo licencat e nevojshme, sipas legjislacionit shqiptar apo té
shteteve té huaja, ku mund té ushtrojé aktivitetin e saj.

NENI 6
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtaris€ s€ shoqéris€ “GARAZHI” sh.p.k &shté e pakufizuar. Kohézgjatja e
veprimtaris€ sé€ shoqérisé€ fillonnga data e regjistrimit né regjistrin tregtar t€ Qendrés Kombétare
té Biznesit dhe nése kérkohet nga ligji, pas marrjes s€ licencave pérkatése pér ushtrimin e aktivitetit
tregtar.

NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali bazé fillestarii shoqgéris€ “GARAZHI” sh.p.k &shté 100.000 (njé qind mij€) leké dhe
deklarohet térésisht i paguar nga ortakét e shoqérisé€ sipas pjes€émarrjes né€ kapitalin e shogéris€.

Kontributi 1 ortakéve pérbén kapitalin bazé dhe t€ regjistruar t&€ shoqéris€ “GARAZHI” sh.p.k.

Kapitali i shoqéris€ “GARAZHI” sh.p.k pérbéhet nga 2 (dy) kuota, té cilat kané vlerén dhe
pérfagésojné 100% té& kapitalit té shoqérisé, si mé poshté vijon:

a) Z.Denis ORMENAJ zotéron pronésiné e Kuotés I, e cila pérfagéson 50% té kapitalit
té shoqérisé “GARAZHI” sh.p.k

b) Z. Gerti DOKAJ zotéron pronésiné e Kuotés I, e cila pérfaqéson 50% té kapitalit té
shoqérisé “GARAZHI” sh.p.k

NENI 8
KONTRIBUTET NE KAPITALIN BAZE TE SHOQERISE
Kapitali bazé pérbéhet nga kontributi i ortakéve si vijon:

1. Z. Denis ORMENAJ kontribuon né kapitalin e shoqérisé 50%, duke zotéruar 50% té&
kapitalit t€ shoqéris€ “GARAZHI” sh.p.k, ose duke zotéruar Kuotén I, e cila pérfaqéson
50% t€ kapitalit t& shoqéris€, me t€ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet sipas legjislacionit né
fuqi.

2. Z. Gerti DOKAJ kontribuon né kapitalin e shoqéris€ 50%, duke zotéruar 50% t€ kapitalit
t€ shoqéris€ “GARAZHI” sh.p.k, ose duke zotéruar Kuotén II, e cila pé&rfagéson 50% té&
kapitalit t& shoqéris€, me t€ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet sipas legjislacionit né fuqi.

Shoqéria mund t€ 1€shojénjé ¢ertifikaté, e cila provon zoté€rimin e kuotave t€ kapitalit nga ortakét
e saj sipas dispozitave ligjore né€ fuqi pér kété géllim. Sipas nevojés, administratori mund t€ marré




vértetim mbi statusin e kuotave t€ shogérisé prané Regjistrit t€ Barréve Siguruese (RBS) dhe/ose
¢do institucion tjetér kompetent pér kété qéllim né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Certifikata
e léshuar né emer té personit ose personave q€ zot€rojné kuotat né kété€ shoqéri nuk mund té
konsiderohet titull/letér me vleré dhe/ose t€ vendoset si garanci. T€ gjitha pjesét qé formojné
kapitalin baz&, nénshkruhen dhe shlyhen plotésisht nga ortakét e shoqérisé “GARAZHI” sh.p.k.

NENI 9
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet e shogérisé “GARAZHI” sh.p.k jané:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
2. Administratorét

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Shogéria “GARAZHI” sh.p.k administrohet nga administratorét e saj:

1) Z. Denis ORMENAJ, i biri i Syrjait dhe Anilés, lindur né Kugové, i datélindjes
25.01.2002, menr.personal K20125002S, madhor, me zot&si t€ ploté juridike pér t€ vepruar
dhe me gjendje civile beqar, i cili ka afat 5-vjegar.

2) Z. GertiDOKADJ, i biri i Rizait dhe Lauretés, lindur né Tirané, 1 dat€lindjes 18.02.2002,
me nr.personal K20218046A, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar dhe me
gjendje civile beqar, i cili ka afat 5-vjecar.

Shogéria “GARAZHI” sh.p.k do t€ miratojé shpérblimin e administratoréve, si dhe do t& lidhé
kontratén e punés me ta, pas krijimit t& saj dhe fitimit t€ personalitetit juridik. Kontrata e punés sé€
administratorit, kur administratori éshté i ndryshém nga ortaku i shogérisé, duhet t€ miratohet nga
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

Shogéria mund t€ keté mé shumeé se njé administrator kur vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme
e Ortakéve dhe regjistrohet si e tillé prané QKB.

Shpérblimi i administratorit duhet t€ jet€ i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e tij, si dhe
me gjendjen financiare t€ shoqéris€. Nése shoqéria €shté né véshtirési financiare, Asambleja €
Pérgjithshme e Ortakéve mund té vendosé reduktimin e shpérblimit t€ administratoritné masén e
pérshtatshme.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t€ shkarkoj€ administratorin né ¢do koh& me shumicé
té zakonshme. Afati i emérimit t€ administratorit ésht€ afati maksimal 5-vjegar q€ parashikon
legjislacioni né fugqi, me t& drejté ripértéritjeje, me pérjashtim té rasteve t€ doréheqjes ose té
pushimit té papritur.




Administratori ka té drejta dhe detyrime né pérputhje me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqéris€ tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur né bazé té hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
éshté kryer né mirébesim. Administratori €shté pérgjegjés kundrejt shogérise€ ose t€ tretéve si pér
shkelje té ligjit, ashtu edhe pér shkelje t€ statutit, ose pér gabime té€ kryera gjat€ administrimit té
1.

Administratori mund té€ heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij népérmjet njé njoftimi me shkrim
drejtuar Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve. Gjithashtu, administratori g€ jep doré€heqjen,
duke patur parasysh rrethanat e veprimtarisé s& shoqérisé, éshté i detyruar t€ thérras€ Asamblené
e Pérgjithshme té Ortakéve pér emérimin e administratorit t€ ri, pérpara datés, né t€ cilén doréheqja
do té hyjé né fuqi. Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk vendos emérimin e
administratorit té ri né datén e pércaktuar pér thirrjen e kryer nga administratorii doréhequr,
atéheré administratori i njofton me shkrim doréheqjen Qendrés Kombétare t€ Biznesit, sé bashku
me kopjen e thirrjes s€ mbledhjes s&¢ Asamblesé s€ Pérgjithshme té Ortakéve dhe Qendra
Kombétare e Biznesit regjistron largimin e administratorit. Doréhegja e administratoritnuk cénon
padité e shoqérisé pér shkelje t€ detyrimit té besnikérisé q€ administratori ka ndaj saj. Emérimi i
administratorit té ri hyn né fuqi n€ datén e pércaktuar sipas aktit t&€ emérimit dhe u kundrejtohet
paléve té treta sipas ligjit n€ fuqi.

NENI 11
PERFAQESIMI I SHOQERISE

Kufizimet e tagrave t€ pérfaqésimit t€ administratorit i kundrejtohen paléve t€ treta, n€ pé€rputhje
me ligjin. Administratori, i cili pérfagéson shogériné tregtare, mund t€ autorizohet pér kryerjen e
disa veprimeve té caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive té caktuara veprimesh. Pérfaqésimi
ligjor i shoqérisé (i drejtpérdrejt ose 1 deleguar me autorizim) ésht€ i vlefshém pér ¢do veprim
gjygésor apo jashtégjyqésor. Veprimet e kryera nga pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé (i drejtpérdrejt
ose i deleguar me autorizim) jané té detyrueshme pér shogériné edhe nése kéto tejkalojné objektin
¢ saj, me pérjashtim té rastit kur kéto veprime shkojné pértej tagrave t€ pérfaqésimit g€ u jep ligi
apo lejon t’u jepet pérfagésuesve. Kéto veprime nuk jané detyruese pér shoqérin€, nése shoqéria
provon se i treti ka patur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo né bazé t€ rrethanave té qarta
nuk mund té mos kishte patur dijeni pér té. Njoftimet e drejtuara administratorit jané té vlefshme
¢ detyruese pér shoqériné. Tagrat e pérfagésimit t€ administratorit dhe ¢do ndryshim njoftohet pér
regjistrim prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

Té& gjitha shkresat, formularét e urdhrave, apo ¢do dokument tjetér korrespondencé, nxjerré nga
shogéria, degét ose zyrat e pérfagésimit, népérmjet pérdorimit té letrés apo mjeteve elektronike, t€
cilat u drejtohen paléve té treta, do té pérmbajné té€ dhénat e méposhtme: numrin unik té




identifikimit, formén ligjore té shoqérisé, vendndodhjen e selisé sé regjistruar dhe zyrés gendrore,
numér kontakti, e-mail, faqe internet (nése ka).

NENI 12

Cdo gjé tjetérmé e detajuar parashikohet né statutin e shoqériség, kopje e té€ cilit do t€ depozitohet
né Qendrén Kombétare té Biznesit, dhe/ose né legjislacionin shqiptar né fuqi pér kété géllim.
Mosmarréveshjet midis ortakéve do té zgjidhen me mirékuptim. Né t& kundért, secili prej tyre do
t’i drejtohet Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané pér zgjidhjen € mosmarréveshjeve.

THEMELUESIT E SHOQERISE
“GARAZHI” sh.p.k

Denis ORMENAJ Gerti DOKAJ
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